
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 953 DEL 25-09-2012

DETERMINAZIONE

N. 136 DEL 25-09-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Vertenza fra Sig. I.K. e Cooperativa Sociale Dell'Albero a r.l./Comune di
Sesto Fiorentino. Impegno di spesa e liquidazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02/05/2012 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che:
 con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio Gare e politiche della casa n.-
12 del 12 Gennaio 2010, a seguito di procedura di gara fra Cooperative Sociali di tipo
B, è stato aggiudicato il servizio di gestione e manutenzione delle strutture cimiteriali
comunali per l’anno 2010 alla Cooperativa Sociale Dell’Albero a r. l. di Scandicci;
 in data 23/02/2010 è stata stipulata la convenzione n. 2219 tra l’A.C. e la Cooperativa-
Sociale “Dell’Albero”per lo svolgimento del servizio per l’anno 2010;
 successivamente il suddetto affidamento è stato prorogato con determinazioni-
dell’U.O.A. LLPP e Servizi a rete n. 1161/2010, n. 39/2011, n. 83/2011 e n. 203/2011,
fino al 28.2.2012, quando il servizio è stato aggiudicato con nuova procedura di gara
al RTI Samarcanda - Silve;
 a novembre 2010, a seguito di una vertenza del Sig. Ismir Kamberaj, dipendente della-
Cooperativa Dell’Albero, verso la Cooperativa stessa, il Responsabile del Settore
Affari Legali Avv. Franco Zucchermaglio con nota del 2.11.2010, comunicava a
questa U.O.A. la necessità di accantonare in via cautelativa, nei confronti di quanto
dovuto alla Cooperativa Dell’Albero, la somma di € 22.000,00, ossia la somma
massima teorica richiesta dal ricorrente in attesa della sentenza definitiva;
 tale somma di € 22.000,00 risulta tutt’ora sospesa nei confronti della Cooperativa-
Dell’Albero;



PRESO ATTO della sentenza N.R.G. 1434/2011, emessa il 24 luglio 2012 dal Giudice
Roberta Santoni Rogiu del Tribunale ordinario di Firenze, con la quale il giudice del Lavoro
ha condannato la Cooperativa Sociale Dell’Albero, in solido con il comune di Sesto
Fiorentino, al pagamento a favore del Sig. Ismir Kamberaj della somma di € 859,95, oltre
rivalutazioni e interessi;

VISTA la nota del 6.9.2012 con la quale l’Avv. Cristina Vannucci del Settore Affari Legali
del Comune di Sesto Fiorentino:
 trasmette la sentenza sopracitata;-
 chiede di disporre il pagamento in favore del Sig. Kamberaj per € 935,25, somma-
comprensiva di rivalutazione e interessi come calcolata dal legale del ricorrente Avv.
Luca Mirco;
 invita la U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete a svincolare parzialmente le somme-
accantonate nei confronti della Cooperativa Dell’Albero, trattenendo ancora in via
cautelativa la somma di € 7.000,00, considerato che la sentenza non è ancora passata in
giudicato e sussiste la possibilità di un eventuale ricorso in appello;

RITENUTO pertanto necessario per i motivi sopraindicati di impegnare, liquidare e pagare la
spesa di € 935,25, da erogare al Sig. Ismir Kamberaj;

VISTI:
 il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;-

 l’art.31 del Regolamento di Contabilità comunale, approvato con deliberazione-

n.36/CC del 16/6/96 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di prendere atto della sentenza N.R.G. 1434/2011 con la quale il Giudice del Lavoro del
Tribunale di Firenze ha condannato la Cooperativa Sociale Dell’Albero, in solido con il
Comune di Sesto Fiorentino, al pagamento a favore del Sig. Ismir Kamberaj della somma di €
859,95, oltre rivalutazione ed interessi, per un totale di € 935,25;

2) Di impegnare la sopraindicata spesa di € 935,25 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05,
Intervento 08, cap. PEG 40801 “Rimborsi ad altri soggetti”, del Bilancio del corrente
esercizio;

3) Di liquidare e pagare la somma di € 935,25 al Sig. Ismir Kamberaj, CF:
KMBSMR53D16Z100C, sul cap. PEG 40801, avvalendosi dell’impegno assunto col presente
atto;

4) Di dare atto che:
 le coordinate IBAN bancarie del conto su cui va effettuato il pagamento sono le-

seguenti:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 136 DEL 25-09-2012 - Reg. Gen. N. 953 DEL 25-09-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Cod.Paese Check  digit CIN ABI CAB N.     Conto corrente

IT 19 V 02008 32974 001270825025

 per il pagamento disposto dal presente atto non ricorrono gli obblighi di tracciabilità-

ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di pagamento di somma
a persona fisica disposto da una sentenza del Tribunale Ordinario di Firenze.

Sesto Fiorentino, 25-09-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 136 DEL 25-09-2012 - Reg. Gen. N. 953 DEL 25-09-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Vertenza fra Sig. I.K. e Cooperativa Sociale Dell'Albero a r.l./Comune di
Sesto Fiorentino. Impegno di spesa e liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          935,25
------------
12/003485    PEG : 40801    COD. 1 10 05 08  DISP.ATTUALE PEG.:        2.153,91
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            935,25

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-09-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 136 DEL 25-09-2012 - Reg. Gen. N. 953 DEL 25-09-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


